

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΥΧΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΝ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΟΠΛΟΙΟΥ

ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΣΥΜΠΑΝΤΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΔΙΑΘΕΣΙΝ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ

Τα Σκυλάκια «Στρέλκα» και «Μπιέλκα» επεδείχθησαν εις τους δημοσιογράφους με τα ταξιδιωτικά των ένδυμα. - Ποντικοί και μικροοργανισμοί είχαν τοποθετηθεί εις το διαστήμολοιον, καθώς και ολόκληρον κομμάτι γής, με τα φυτά επάνω του. - Ουδέν έπαθεν τα ζώα από την κοσμικήν ακτινοβολίαν.

ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΚΤΗΣΙΝ ΤΟΥ ΗΛΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΜΟΣΧΑ, 22. Το πρακτορείον «Τάξ» μετέδωκεν ότι η Κ. Ε. του Κομμουνιστικού Κόμματος και η Σοβιετική Κυβέρνησις συνεζήτησαν θερμώς εις ειδικόν μήνυμα τους επιστήμονας, τους κατασκευαστάς, μηχανικούς, τεχνικούς και έργατάς, καθώς και όλον το προσωπικόν, που έδημιούργησαν το ισχυρόν διαστήμολοιον, το όποιον επραγματοποίησαν διά πρώτην φοράν εις την ιστορίαν της έπιτυχής πτήσεως και επιστροφής εις την γήν με ζώατα εφόρους.

Αι σκυλάκιαι «Μπιέλκα» και «Στρέλκα» που επέστρεψαν από και ήγειρε εις την γήν από το κοσμικόν ταξίδιον, διακινάσαν 700.000 χιλιάμετρα, είχαν προετοιμασθή εις την πτήσιν αυτήν επί εν έτος.

Ο εκπρόσωπος της «Ακαδημίας Επιστημών» Κ. Καζένκο παρουσίασε σήμερον τους ταξιδιώτας του διαστήματος εις τους αντιπροσώπους του τύπου και την τηλεόρασιν και τα κινηματογραφικά έγκαίρια της Μόσχας.

«Δέν είναι τυχαίον, έπεσε, που έξελεγχσαν τα δύο αυτά ζώα, διότι ανήκον εις ισχυρά, δυνατά, ανώτερης φυσικής δραστηριότητος, διακρίνεται δηλαδή διά τών ήμερον και θαλάσσιων των χαρακτήρων. Η «Στρέλκα» είναι δύο πε-

ρίπου έτων, ενώ η άλλη όλίγον περισσότερον. Κατά το διάστημα της πτήσεως, αι σκυλάκιαι έλαβαν τροφήν υπό μορφήν πυκτής, η οποία περιέχει θρεπτικάς ούσιας και ταυτόχρονα ύδωρ. Η τροφή έδίδετο αυτόματως δύο φορές ήμερησίως.

Αι σκυλάκιαι απέστειλαν εις το κοσμικόν διαστήμα ένδεδωμένα με ειδικά φορέματα, με τα όποια ενεπανάσθησαν και ενώπιον των δημοσιογράφων.

Τα ζώα εφόρον το έν πλησίον του άλλου εντός του θαλαμίου του διαστήματος, τα έχωριζε δέ μόνον λεπτόν δικτυώτόν. Ητο το πρώτον ταξίδιον εις το διάστημα δύο ζώων.

Αι δύο σκυλάκιαι εφρέθησαν υπό συνθήκας έλλείψεως βαρύτητας επί 24 ώρας. Οι δημοσιογράφοι επέσπευσαν δι' οι ταξιδιώται του διαστήματος δέν έχουν καμμίαν αμνησίαν η ήρωικών. Έκείνητοι επί της τραπέζης με τα ταξιδιωτικά των ένδυμα, ήσαν εύθυμοι και χαρούμενοι και έθιπουν με ευχαρίστησιν τούς ανθρώπους.

Εις τους δημοσιογράφους επεδείχθησαν δύο κλωβίδι διαφόρους ποντικούς. Έντός των κλωβίδων τα ζώα αυτά έταξίδευσαν εις το διάστημα.

Εις το διάστημα απέστάλησαν λευκοί και μαύροι ποντικοί και εις μεγάλους λευκούς ποντικούς.

Είναι εύκολοτερον να μελετηθών με τα τρωτικά αυτά αι κληρονομικάι άλλα- γαί, που μπορούν να προκύψουν συνεπείας της ενεργείας του κοσμικού διαστήματος και ειδικότερον των κοσμικών ακτινοβολιών.

Η έπίδρασις των κοσμικών ακτινοβολιών θα έξεκριβώθη άμέσως, εις την περιπτώσιν εμφανίσαι λευκών τριχών επί τού μαύρου τριχώματος των ποντικών.

Μέχρι τούδε δέν παρετηρήθη τοιαύτη αλλαγή εις το τρίχωμά των.

Κάθε κλωβός των τρωτικών είχε πλησίον των προσσημομένων μηχανισμόν, περιέχοντα δέμα τροφίμων, ως και δοχείον με ύδωρ.

Μυϊά φρούτων, απέστειλ- σαν έπίσης εις το διαπλανη- τικόν ταξίδιον, εντός διαφό- ρων δοχείων εκ πλαστικής ύλης. Κάθε δοχείον είχε πε- ρίπου 50 έντομα και εις τους δημοσιογράφους επεδείχθησαν δύο τοιαύτα δοχεία.

Έπι των έντόμων αυτών θα μελετηθών αι κληρονομικάι αλλαγαι των απογόνων.

Έντός του διαστήμολοιου είχαν τοποθετηθεί έπίσης φυ- τά, δια να μελετηθών αι άλ- λαγαί που μπορούν να προκύ- ψουν εις τα φυτικά κύτταρα κατά την παραμονήν των εις το διάστημα. Ένα από τα φυτά αυτά επεδείχθη εις τους δημοσιογράφους. Το φυτόν έ- ξηκολούθει να άνθι.

Διά πρώτην φοράν ανήλθεν εις το διάστημα τεμάχιον του πλανήτου μας, (γής), επί του όποιου ήσαν φυτευμένα τα έν λόγω άνθη.

Ο εκπρόσωπος της «Ακα- δημίας Επιστημών» έπεισε ότι έν ήδυνήθη να φέρη μεθ' έντός της αβύσσου της έπιτελει- σεις μηχανάς και μερικόν άλλους μικροοργανισμούς, που

ΕΙΣ ΤΟ ΠΟΡΤ ΜΠΑΡΚ

ΜΕΓΑΛΗ ΑΣΚΗΣΙΣ

ΑΙΣΙΟΠΤΙΣΤΩΝ

ΕΙΣ ΗΝΩΜ. ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

ΕΡΑΥΜΑΤΙΣΘΗΣΑΝ ΜΕΡΙΚΟΙ

ΟΥΛΙΣΤΙΚΩΝ, 22. Έπτά χι- λιάδες Αμερικανοί στρατιωτικοί έπαισαν εις το πορτ Μπαρκ, κατά την άσκασιν της μεγάλης άσκας α- πό της ήμερας του πολέμου ά- σκασιν άσκησιν.

Εις έσάβην όμως άρραμένην δι' οι άσκησιν τους δέν έ- λατοργισθη κανονικός. Έπάρ- κουν έπίσης και περί τούς 50 τραυματίαι. Η κατάσταση δύο έξ αυτών—έξ άν ό εις συντα- γμαρχίας—είναι σοβαρά.

Η ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΡΟΥΜΑΝΙΑΝ

Τού κ. ΤΑΧΗ Α. ΚΑΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

Επ' ευκαιρία της Έθνικής Έορτης της Ρουμανίας, πα- ρουσιάζουμε σήμερον τους συμπατριώτας μας, ένα μικρό ση- μείον της σημαίας της προόδου και του πολιτισμού της, που άφορα την διακοσμητικήν τοιχογραφίαν.

Το ενδιαφέρον που δείχνει το Ρουμανικόν κράτος διά την πνευματικήν καλλιέργειαν του κόσμου, φαίνεται εις την συνε- χή ανάπτυξιν των δημογυμνα- σίων της τέχνης, οι όποιαι, άπ' αυτήν τη φήμη τους, άπαιθύνον- ται ές έναν σημαντικόν αριθμόν προόδου, στο πλάσι κοινόν.

Ανάμεσα σ' αυτά, τα είδη της Τέχνης η τοιχογραφία άναίμακ- τος είδος δια κοινού άποδοχής. Πολύ άρτια έργα στολίζουν τούς τοίχους της καινοφύρας οικοδομής—έργατικά λέγονται, μέγαρα πολιτισμού, θέατρα, οι- κοδομικοί σταθμοί, ρεστο- ράν και κατά κάποιον γενικόν τρόπον δημόσια κτίρια—όχι μόνον στο Βουκουρέστι, άλλα και σε άλλας πόλεις, όπως το Ιά- σον, το Γαλάτσι, η Κιστινάντσα κλπ.

Μία ιδιαίτερη προσοχή έχει δοθεί στα έρεσκό και «Σγκρα- φισ» που διακοσμούν τα Μέγα- ρα Πολιτισμού γιά τους νέους στα διάφορα διαμερίσματα του Βουκουρεστίου.

Οι τοιχογραφίες τους με πολ- λά έργα και μεγάλες διαστά- σεις, προκαλούν τών θαυμασμών του κόσμου. Και δικαίως. Τα πλατιά πανώ (32 εν συνόλῳ) που βλέπει κανείς εκεί, συγκρο- τούν στο σύνολό τους μίαν από τις άριστέρας εκδηλώσεις αυ- τού είδους στην χώρα και παίζουν ένν σημαντικόν ρόλον στην διαπαιδαγύγη των νέων της πρωτεύουσας. Έξ άλλων, αυτά τα έργα, τα όποια έγκαν- τού έλατύνονται της νέας γε- νιάς, υπό την καθοδήγησιν πα- λαιών καθηγητών, ειδικών εις τα έρεσκό, δέχονται να κύρια χαρακτηριστικά της νέας σχο- λής τοιχογραφίας.

Ένα άπ' αυτά τα χαρακτή- ριστικά είναι η μεγάλη ποικι-

ΩΣ ΑΝΕΚΟΙΝΩΘΗ ΧΘΕΣ ΕΙΣ ΓΕΝΕΥΗΝ

ΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΙ ΤΗΣ ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΔΙΑΣΚΕΥΕΩΣ

ΑΝΕΒΛΗΘΗΣΑΝ ΔΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΣΕΧΗ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΝ

ΟΙ ΓΕΡΜΑΝΟΙ ΘΑ ΕΦΟΔΙΑΣΘΟΥΝ ΜΕ ΠΥΡΑΥΛΟΥΣ

ΕΚΦΡΑΖΟΝΤΑΙ ΦΟΒΟΙ ΕΙΣ ΜΕΓ. ΒΡΕΤΑΝΝΙΑΝ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΠΙΘΥΜΙΑΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΠΙΘΥΜΙΑΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

Ο Κουβανέζος ήγέτης όμι- λησεν εις τήν βρεταννικήν

ΚΑΤΑ ΔΗΛΩΣΙΝ ΤΟΥ ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ

ΩΠΛΙΣΜΕΝΟΙ ΜΕΧΡΙΣ ΟΔΟΝΤΩΝ

ΟΙ ΚΟΥΒΑΝΕΖΟΙ ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΡΟΥΣΙΝ

ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΩΝ

ΑΒΑΝΑ, 22. Ο πρωθυ- πουργός της Κούδας Φιντέλ Κάστρο προειδοποίησε χθες τήν νύκτα τών κόμουν ότι έ- λαζ της Κούδας είναι όπλα- σμένους μέχρις όδων των δέν ά- ποκρούσιν οιαδήποτε ένο- πλον έπίθεσιν μισθόφωρον, ύ- πολον έπιδρομήν υπό τών Γ- άγκλων.

ΒΑΡΥΣΗΜΑΝΤΟΣ ΔΗΛΩΣΙΣ ΤΟΥ κ. ΑΜΠΑΣ

ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑ ΥΠΟ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟΝ ΤΟΥ ΟΗΕ ΖΗΤΟΥΝ ΟΙ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΑΙ ΤΗΣ ΑΛΓΕΡΙΑΣ ΔΕΟΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΠΛΕΟΝ ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ

ΤΥΝΙΣ, 12. Η 'Αλγερινή' προσωρινή κυβέρνησις εις ση- μερινόν άνακοινώσεν ήπει- σίως άρρανωθή εις 'Αλγερίαν δημοψήφισμα υπό τών έλεγχον των 'Ηνωμ. Έθνών, δια να κριθή το μέλλον της χώρας αυτής. Το έν λόγω άνακοινώ- σην ήκολούθησε σειράν συ- σκέψεων της προσωρινής κυ- βερνήσεως, που ήρχισαν την 8ην Αύγουστου και έτερματι- σθησαν γ' εις.

Τα άνακοινώσεν άναφέρει μεταξ' των άλλων τα εξής:

«Η προσωρινή Κυβέρνησις έλαβε στρατιωτικά και πολι- τικά άποφάσεις και κατέ- στρωσε σχέδιον διπλωματικής δραστηριότητος. Η προσωρι- νή Κυβέρνησις της 'Αλγερί- νης δημοκρατίας έλαβεν υπό σημαίον την άρνησιν του στρατηγού Ντε Γκωλ διά την διεξαγωγήν διαπραγματεύ- σεων επί των προϋποθέσεων και έγγυησών δια μέαν έλευ- θέρων γενομένων έκφρασιν της γνώμης του 'Αλγερινού λαού. Η Γαλλική πολιτική στερεί την έννοιαν της αυτοδιαι- σίας παντός δημοκρατικού πε- ριεχομένου και άποσκοπεί εις το να έπιβάλλη διά της βίας καθεστώς τετινον εις Βαλκανι- στήν της 'Αλγερίας. Υπό τάς συνθήκας αυτές, η προ- σωρινή Κυβέρνησις της 'Αλ- γερινής Δημοκρατίας φρονεί δι' οι 'Αλγερινός λαός πρέπει

να άποφανθή περί της τύχης του μέσω δημοψηφίσματος, άρρανωμένου και έλεγχόμε- νου υπό των 'Ηνωμ. Έθνών.

Παρατηρηται της Τύνιδος διαβλέπουσιν εις το άνακοινώσεν αυτό ένδειξεις, ότι η προσω- ρινή κυβέρνησις ήγκαταλείπει την έλπίδα δια συνεννόησιν μετά του στρατηγού Ντε Γκωλ. Οι αυτοί παρατηρηται πιστεύουν ότι ο πρόεδρος της 'Αλγερινής προσωρινής κυβερ- νήσεως κ. Αμπάς ένεβαρρύν- ην έπος υλοθέτησιν της πολι- τικής της έπιμερίσεως του ΟΗΕ, κυρίως έκ των συνου- λιών που διεξήγαγε με τόν πρωθυπουργόν του Κογκ κ. Λουμπούκ.

ΤΥΝΙΣ, 22. Ο πρόεδρος της 'Αλγερινής προσωρινής κυβερνήσεως κ. Αμπάς θα μεταβή αύριον εις Μοναστήρ, όπου θα γίνει δεκτός υπό του Τυνησιου προέδρου κ. Μπουρ- γκιμπα.

ΑΛΓΕΡΙΟΝ, 22. 'Απόψε θα γνωσθών ένταύθα έπακρι- δώς αι αντιδράσεις που προέ- κυψαν εις 'Αλγερίαν έκ του άνακοινώσεντος της προσωρι- νής 'Αλγερινής Κυβερνήσεως, δια του όποιου ζητείται η διε- ξαγωγή δημοψηφίσματος διά την αυτοδιάθεσιν, υπό τών έ- λεγχον των 'Ηνωμ. Έθνών.

Η άποψις αυτή της επανα- στατικής Κυβερνήσεως δέν προκαλέσεν έκπληξιν, διότι πάντες άνέμενον πρωτοβου- λίαν του 'Αλγερινού 'Απελευ- θερωτικού Μετώπου, τείνου- σαν εις την διεθνοποίησιν του κυβερνήσεως κ. Αμπάς.

ΠΑΡΙΣΙΟΙ, 22. Είς το Βε- λγίδιον, ο Γουγκολάβος έ- πιστήμων Τζούρκοβιτς, σχο- λιάζων την έπιστροφήν εις την Γήν του σοβιετικού δια- στημολοιού, έδήλωσεν ότι ήδη δέν άπέχει πολύ ή συ- γήνη, καθ' ήν οι πρώτοι ά- στροναύται δέν άναχωρήσουν διά την Σελήνην.

Προσέθεσεν ότι, κατά πα- σαν πιθανότητα, θα δυνηθώ- μεν να ίδωμεν άνεγείρομενα εις της Σελήνης τή πρώτα ά- στροσκοπεία προς μελέτην των οφράντων σωμάτων και ίδια του 'Ηλίου.

Ο άνθρωπος—έπεσε—θα έπιτύχη να κατακτήση όλό- κληρον το ήλιακόν σύστημα.